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16.4.1

16.4.1

16.4.1

16.4.1

16.4.1

16.4.1

16.4.1

16.4.1

水 道 事 業

病   院 〃

下 水 道 〃

介護ｻ ｰﾋ ﾞｽ

〃

〃

老 人 保 健 〃

介 護 保 険 〃

平 成 16 年 度

決 算 状 況

人

496,242 

区       分

40.8

73,459,121  再建   過疎

 不交付 山村

千円 千円

 伝染病関係

 し尿処理

 低開発 新産

        工特

        産炭

 近畿

    都市開発

58,365,400

    近郊整備

355,357

5,989,900

104,816

△ 5,256,384

690,000

27,399,014

 農地関係

1,195,273 650,000

87,719

198,624

166,225

366,536合      計 3,261

161,596,298

収 益 事 業 収 入 額

改定実施
年 月 日

( 674,953)( 376,858)

366,657

364,547

総給料月額

173,160

△4,070,866

365,000

288,764
教 育 公 務 員

臨  時  職  員

 うち消  防  職

 うち技能労務職

239

203

 競艇

 河川関係

359,000 積 立 金 現 在 高  ごみ処理

186,516

7,502,644

87,102

289849

172,486,080175,162,029

176,090,705

356,512

572,164

355,744

収 支 額

国
保
会
計
の
状
況

一世帯当り 保険
税 調 定 額

被 保 険 者 一 人 当 り
保 険 税 調 定 額

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

被 保 険 者 一 人 当 り 費 用

加 入 世 帯 数

被 保 険 者 数

基 準 財 政 収 入 額

基 準 財 政 需 要 額

765,000

567,000

1,035,000

765,000

産      業      構      造

(50人)

750,000

公 債 費 比 率

実 質 収 支 比 率 0.4

92,581,624

0.80191

事務の共同
処理の状況11.4

債 務 負 担 行 為 額

市 町 村 長

助 役

特      別      職      等

 水防関係

１人当り平均給料      (報
酬)月額  (円)

873,000

区       分

1,108,038

積 立 金

議 会 議 長

議 会 副 議 長

収 入 役

常 勤 監 査 委 員

教 育 長

地 方 債 現 在 高

173,112,662

9

△5,256,384

36,160

１人当り給料

月額    (円)

議 会 議 員

(千円)

58,619

87,235

財 政 力 指 数

歳 入 歳 出 差 引 額 928,676 標 準 財 政 規 模626,582

翌 年 度 へ 繰 り
越 す べ き 財 源

  42.2.1

人

大 阪 府
市町村名

ふりがな

人

Ⅵ－４２７２２７２ｺｰﾄﾞ番号都道府県名 市 町 村 類 計

16年度交付税
種 地 区 分

ひがしおおさかし

東  大  阪  市

面  積 人口密度
区    分 第２次

人 

％
794

人

国 調
就

業

人

口

12 年

  旧布施・河内・枚岡三市合併

人

％

指  数  等

(千円)

％

154,459
％

993

93,360

人              口

国

調

人

513,599 

人口集中
地区人口

人61.81 

35.10.1 以降の合併状況

8,334 

指定団体等
の  状  況

％

152,473
％

国 調

107,298

37.9

7年

平成15年度 平成16年度

515,611 

区                分

住

基
17.3.31 495,748 

人

％

△ 0.4 

職員数

515,094 

517,232 

歳 入 総 額

歳 出 総 額

実 質 収 支

単 年 度 収 支

繰 上 償 還 金

積 立 金 と り く ず し 額

実 質 単 年 度 収 支 172,005

4,645,454

618,607

△44,868 △768

270,838

一      般      職      員      等

475

3,022一  般  職  員
( 1,791)(一般行政職)

区       分
(人)

公
営
事
業
の
状
況

〃 363,404,855

45

－

105,525

5,989,900

9,283

2,407,337－〃

国民健康保険

交通災害共済

普通会計からの繰入
額(千円)

124,966有

〃 1,670,788

事   業   名
法  適

用

12,240,088

480,234

〃

〃

△953,659

収支額(千円)

497,404

△391,360

無
〃 〃 305,212

164

609

94

13

職員数
(人)



％ ％ ％

43.2 71.0 34.6

0.3 0.6 11.5 (12.4)

0.1 0.2 13.6 (14.7)

0.1 0.1 13.6 (14.7)

3.3 6.0 0.0 (0.0)

0.6 1.1 59.7 (64.3)

1.2 2.3

9.2 16.0 9.7 (10.4)

8.7 16.0 1.1 (1.2)

0.5 8.7 (9.3)

59.1 99.3

0.1 0.1

1.9 (0.0)

1.6 0.6 18.2 (19.6)

0.4

17.1 ％

97.4 (104.8)

4.7

0.2

0.3 千円

1.5

0.5

2.0 0.0 千円

10.6

100.0 100.0

（減税補てん債 1,052,300 　臨時財政対策債 を含む。）

％ ％

35.1 0.6

25.3 9.7

9.8 37.7

46.2 11.5

0.5 0.3

5.3 0.1

0.8

87.1 16.2

3.1

12.9 11.9

0.0

10.2 8.1

2.7

100.0 100.0

400,000

410,000 ％

1,750,000 97.6

3,000,000

96.0

96.8

一 時 借 入 金 利
子

13,955,436公 債 費

元 利 償 還 金

25.7

0.0

8.1

44,298,144

13,947,891

15.7

(37.2)

27,036,998

11,767,703

13,895,264

7,545

25,493,812

13,902,809

(26.9)

扶 助 費

地 方 税
千円 千円

人 件 費

6.4

維 持 補 修 費

補 助 費 等

物 件 費 8.6

0.8

863,496

102,377,201

104,003

15,144,990

12,9393,576,624・貸付金

2,724,359

641,656手 数 料

2.1 497,8633,239,387

22,409,578

61,088

3,313,039

3,374,127

461,520

目      的      別      歳      出

税    等構成比

税等総額

決 算 額

計

99,188,042

円

固 定 資 産 税

法

人

分

3,000市
町
村
民
税

標準税率に
対する比率

1.4／100

個

人

分

均 等 割

所 得 割
円

50,000

法人
税割

基準税額
×100／75

1.00

150,000

円

適      用      税      率      の      状      況

対前年度
増 減 率

区       分 決 算 額

合          計

均
等
割

円

円

120,000

130,000

160,000 円

585,901

125,601

2.0

93,907,772

104,003

1,936,739

998,846

投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

う ち 職 員 給

積 立 金

繰 出 金

投資及び出資金

千円

市              町              村              税

超過課税分
収入済額

合        計

千円 ％

Ⅵ － ４

性          質          別          歳          出

市 町 村 名 東  大  阪  市 類  型
  臨時財政対策債を経常一般財源から除いた経常収支比率

経常一般財源
経常収
支比率

歳                                入

29.4

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

74,745,334 △  1.9

円

円

円

90.914.7／100

徴

収

率

区        分
現  年
課税分

滞  納
繰越分

合  計

28.1 88.6

％ ％

32.4 93.6

円

7,605,933 △  5.0

64,310,730 840,773

0.1 2,060,104

2,647 126.2

9,668,491 △  3.9 2,060,104

65,076,843 △  1.6 62,250,626 840,773

3,956,332 2.1 3,909,565

349,251 3.2 361,076

34,559,730 △ 4.0 34,007,768

7,302,947 15.1 5,526,853 840,773

前年度繰上 充用
金

千円

840,773

公 債 費 13,957,238

教 育 費 20,481,612

土 木 費

18,908,583 △  3.4 18,445,364

111,747,512合        計 172,486,080

諸 支 出 金

災 害 復 旧 費

13,904,611

消 防 費 5,336,640 5,151,537

12,454,687

商 工 費 1,451,572 815,972

18,319,93427,978,936

労 働 費 513,298 263,209
農 林 水 産 業 費 206,740 187,835

民 生 費 64,984,110 30,884,946
衛 生 費 19,889,884 14,374,721

旧 法 に よ る 税

合      計

2,059,911

千円
議 会 費 959,490 959,490

16,726,560 14,430,570

法 定 外 普 通 税

目 的 税

都 市 計 画 税

入 湯 税
内
訳

事 業 所 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

特別土地保有税

小    計

個 人 分

法 人 分

固 定 資 産 税

内
訳

市 町 村 民 税

区        分構成比

11.1

0.3

経常一般財源

18,547,058
前年度繰上充用金

11,763,316

13,839,893

0.0

25.0

9,845,378

1,144,277

8,832,409

7,545

13,847,438

1,144,277

10,072,955

356,938

10,990,965

3,374,127
普 通 建 設 事 業

費内

訳

  補       助

  単       独
災 害 復 旧 事 業

費失 業 対 策 事 業
費

11.1

522,733

19,109,259

4,912,105

14,197,154

2.9

8.2

14.2

0.5

19,109,259

14,877,601

1,363,815

11,026,532

872,102

24,531,697

内
訳 7,545

千円

38,874,870 37,230,297

千円

35,195,22722.5

8.1

25,493,812

決 算 額 構成比
Ｋ の

構成比

千円

税   等

％

区         分区       分 決 算 額 構成比
経常一般
財源  Ｋ

67,139,401

1.1

151,221

利 子 割 交 付 金

151,221配 当 割 交 付 金

74,745,334
地 方 譲 与 税 1,936,739

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金 5,651,690

15,144,990

15,144,990

612,790

928,676

8,059,144

340,654

538,470

2,547,697

585,901

125,601

5,651,690

16,008,486

29,694,483国 庫 支 出 金

3,477,632

94,625,991

26,211,530 1.1 23,972,217

173,112,662 合          計

千円

総 務 費

繰 越 金

分担金・ 負 担金

交通安全交付金

小　　　計

国有提供交付金

繰 入 金

都道府県支出金

56.3 60,805,98162,900,80997,128,450

2,173,383

自 動 車 交 付 金

特別消費税交付金

小　　　　計

2,173,383

998,846

101,861,491

※経常収支比率の( )内数値は、住民税減税補てん債及び

112,374,0941,426

18,439,300

6,183,200

172,486,080 100.0 111,747,512

諸 収 入

地 方 債

地方特例交付金

地 方 交 付 税

内
訳

普 通

特 別

財 産 収 入

寄 附 金

使 用 料


